
平成２７年９月３０日

第３学年保護者様

美作市立勝田中学校

校長 西村 睦美

平成２７年度全国学力・学習状況調査の個人結果票について

涼気とみに加わり、秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様にはご健勝

にてお過ごしのことと拝察いたします。平素より、本校教育活動につきまして多大なる

ご理解とご協力を賜っておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、４月２１日に実施された平成２７年度全国学力・学習状況調査の結果が文部科

学省から返却されて参りましたので、生徒を通じてご家庭にお渡しいたします。この結

果は生徒の学力のすべてを表すものではなく、あくまでも、学力の一部についての調査

です。また、生徒個々の順位や学校のレベルを図るためのものではありません。

今後一層、生徒たちの確かな学力と豊かな人間性を育んでいくために、ご家庭でのご

協力・ご支援をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、個人票の見方について、下記のように簡単に説明をさせていただきますので、

ご参照ください。

記

結果票の見方について

（「国語Ａ，Ｂ」と「数学Ａ，Ｂ」及び「理科」があります。）

① Ａ＝基礎的・基本的な問題を調べる内容です。

Ｂ＝思考力・表現力を調べる内容です。基礎の力の応用力を見るもの

です。

② 棒グラフは全国の生徒が正答した割合を表しています。

〈例〉 国語Ｂで６問正解した生徒は、約２０％です。

数学Ａで２９問正解した生徒は、約５％です。

③ 結果の欄の〇はその問題が正解だったこと、×は誤答だったことを示

しています。

④ 答案番号は生徒の出席番号などとは一致していません。個人情報保護

のために、出席番号とは関係なく並び替えた個人票コードです。学校

保管の「出席番号・氏名・答案番号」を記入したものと答案番号を正

確に照合して、生徒個人の出席番号と氏名印を押してあります。

⑤ この結果は個人の成績や入試に関係するものではありません。


